
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2016 года № 147

«Об отказе в предоставлении 

в аренду земельных участков,

принадлежащих муниципальному образованию «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 
праве собственности

на основании решений судов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», ст. 4 Закона Курской области от 19.12.2011 № 104-ЗКО «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения на территории Курской области», рассмотрев заявления ООО «Курск-Агро» от 19.08.2016 № 
300, 301, 302, 303 Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Отказать ООО «Курск-Агро» в предоставлении в  аренду  земельных участков сельскохозяйственного назначения без проведения 
торгов.

следующие земельные участки  сельскохозяйственного назначения:

а) земельный участок, площадью 98040000 кв.м., с кадастровым номером 46:25:060002:17, расположенный по адресу: Курская 
область, Фатежский район, Верхнехотемльский сельсовет, который принадлежит муниципальному образованию 
«Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на основании решения Фатежского районного суда Курской 
области от 28.03.2013 года и выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную 
государственную регистрацию прав от 15.08.2016 года.

б) земельный участок, площадью 1 79000000 кв.м., с кадастровым номером 46:25:060001:5, расположенный по адресу: Курская 
область, Фатежский район, Верхнехотемльский сельсовет, который принадлежит муниципальному образованию 
«Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на основании решения Фатежского районного суда Курской 
области от 28.03.2013 года и выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную 
государственную регистрацию прав от 12.08.2016 года.

в) земельный участок, площадью 246017400 кв.м., с кадастровым номером 46:25:060001:4, расположенный по адресу: Курская 
область, Фатежский район, Верхнехотемльский сельсовет, который принадлежит муниципальному образованию 
«Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на основании решения Фатежского районного суда Курской 
области от 28.03.2013 года и выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную 
государственную регистрацию прав от 12.08.2016 года.

г) земельный участок, площадь 63000000 кв.м., с кадастровым номером 46:25:060009:3, расположенный по адресу: Курская область, 
Фатежский район, Верхнехотемльский сельсовет, который принадлежит муниципальному образованию «Верхнехотемльский 
сельсовет» Фатежского района Курской области на основании решения Фатежского районного суда Курской области от 28.03.2013 
года и выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию 
прав от 05.08.2016 года.

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района  Л.Е.Костикова


